ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2015 - DL

8/2015

8/2015

09/01/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercicio,   RILDO JOSE BEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2015

8/2015-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

09/01/2015

PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA, QUE
TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA APROVADO PELO CIGA, PELO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO/2015, CFE.LEI MUNICIPAL Nº 2.421/2014 DE 13/03/2014.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2015 - DL

8/2015

8/2015

09/01/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.93.00.00.00.00.00 (227)  Saldo: 7.020,00

CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP     (177989)

1 Contratação dos serviços de tecnologia da informação, no âmbito
do Programa de Gestão Tributária aprovado pelo CIGA,
envolvendo os seguintes acessos:
I - Adesão ao Programa: acesso ao sistema da nota fiscal
eletrônica conjugada (NFe-C), nos termos do Convênio de
Cooperação Técnica e Delegação de Encargos ESTADO / FECAM
N° 001/2010; participação da lista de discussão do grupo de
usuários; participação do conselho do CIGA para proposição de
aplicativos; realização de testes com novas ferramentas; e
recebimento de materiais informativos;
II - REGIN: gestão da abertura, alteração e baixa de empresas no
território do MUNICÍPIO, mediante o Registro Mercantil Integrado
(REGIN), referente ao suporte técnico, manutenção e evolução
tecnológica dos sistemas que compõem o REGIN, implantado e
em operação no Estado de Santa Catarina e nos seus respectivos
Municípios, sob a coordenação da Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina (JUCESC), em conformidade com o Termo de
Cooperação Técnica JUCESC/FECAM nº 20.102/2010-2,
celebrado pela JUCESC e Federação Catarinense de Municípios
(FECAM), bem como os respectivos módulos adicionais;
III - Simples Nacional: gestão dos Microempreendedores
Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte
optantes pelo Simples Nacional, permitindo o controle dos
contribuintes e a geração de informações estratégicas relevantes
para a orientação da fiscalização a ser exercida pelo Fisco
municipal, bem como para a orientação dos procedimentos a
serem realizados no âmbito do Simples Nacional.

ms 12,00  0,0000 585,00    7.020,00

Total do Fornecedor: 7.020,00

Total Geral: 7.020,00

--------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício